4. 公司非公开发行股票共计188,787,182股于2017年11月3日上市，限售期为自上市之日起36个月。

5. 公司于2018年2月11日召开了第五届董事会2018年第二次会议，会议审议通过《关于回购部分社会公众股份的预案》。

独立董事发表了同意的独立意见；公司于2018年3月5日召开了2018年第二次临时股东大会，会议以现场投票与网络投票

相结合的方式审议通过了《关于回购部分社会公众股份的预案》；根据相关规定，公司已在中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司开立了股份回购专用账户，该专用账户仅可用于回购公司股份；2018年3月12日，公司按照相关规则编

制了《回购股份报告书》并予以披露，律师出具了相关事项的法律意见书；截至本报告披露之日，公司累计回购股份

7,900,000股，占公司目前总股本的0.5285%，最高成交价为8.74元/股，最低成交价为8.01元/股，成交金额为66,206,050.13

元（不含交易费用）。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

披露日期 公告编号 主要内容 披露媒体

2017年2月11日 2017-009
关于全资子公司青岛嘉颐泽印刷包装有限

公司获得高新技术企业认证的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2017年2月28日 2017-013
关于控股子公司深圳劲嘉健康产业管理有

限公司完成工商注册登记的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2017年4月11日 2017-022
关于控股子公司广州劲嘉健康产业投资管

理有限公司完成工商注册登记的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2017年11月28日 2017-078
关于拟向核心员工转让全资子公司深圳前

海蓝莓文化传播有限公司部分股权的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2017年12月1日 2017-079
关于合资公司深圳华大北斗科技有限公司

完成股权变更及近期情况的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

2017年12月27日 2017-086
关于投资设立控股子公司深圳劲嘉盒知科

技有限公司的公告

《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网

深圳劲嘉集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

65

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,239,600 1.01% 188,787,182 0 0 -10,105,975 178,681,207 191,920,807 12.84%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 13,239,600 1.01% 188,787,182 0 0 -10,105,975 178,681,207 191,920,807 12.84%

其中：境内法人持股 0 0.00% 160,183,066 0 0 0 160,183,066 160,183,066 10.72%

   境内自然人持股 13,239,600 1.01% 28,604,116 0 0 -10,105,975 18,498,141 31,737,741 2.12%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,302,256,400 98.99% 0 0 0 657,175 657,175 1,302,913,575 87.16%

1、人民币普通股 1,302,256,400 98.99% 0 0 0 657,175 657,175 1,302,913,575 87.16%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,315,496,000 100.00% 188,787,182 0 0 -9,448,800 179,338,382 1,494,834,382 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、根据公司2017年1月19日公告的《2016年度业绩快报》，由于首次授予限制性股票及预留部分限制性股票第三个解锁期未

达到公司层面业绩解锁条件，公司将按照 《深圳劲嘉彩印集团股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》，将未达到第

三个解锁期解锁条件的首次授予限制性股票共计879万股、未达到第三个解锁期解锁条件的预留部分限制性股票共计65.88万

股予以回购注销。

2、王忠年合计持有1,600股，其中800股作为高管锁定股；陈顺芹合计持有1,100股，其中825股作为高管锁定股。

3、2017年6月12日，限制性股票激励计划预留部分限制性股票第一个限售期已满且解锁条件成就，共计解锁的限制性股票数

量为658,800股。

4、公司非公开发行股票共计188,787,182股于2017年11月3日上市，限售期为自上市之日起36个月。

深圳劲嘉集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

66

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017年1月18日，公司召开的第四届董事会2017年第一次会议审议通过了《关于回购注销股权激励计划未达到第三个解锁

期解锁条件的限制性股票的议案》，同意公司按照《深圳劲嘉彩印集团股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》的规定，

回购注销未达到第三个解锁期解锁条件的首次授予限制性股票共计879万股，同意回购注销未达到第三个解锁期解锁条件的

[…]

2、2017年5月18日，公司召开第五届董事会2017年第五次会议，审议通过了《关于预留部分限制性股票第二次解锁条件成就

的议案》，并于当日召开第五届监事会2017年第四次会议，同意解锁符合解锁条件的限制性股票。

3、公司于2017年7月11日收到中国证券监督管理委员会《关于核准深圳劲嘉集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2017]996号），2017年10月24日就本次发行新增股份取得中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的《股份登记

申请受理确认书》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 1 月 18 日，公司召开的第四届董事会 2017 年第一次会议审议通过了《关于回购注销股权激励计划未达到第三个

解锁期解锁条件的限制性股票的议案》，同意公司按照《深圳劲嘉彩印集团股份有限公司限制性股票激励计划（草案）》的

规定，回购注销未达到第三个解锁期解锁条件的首次授予限制性股票共计 879 万股，同意回购注销未达到第三个解锁期解锁

条件的预留部分限制性股票共计 65.88 万股，合计 944.88 万股

2、2017 年 5 月 18 日，公司召开第五届董事会 2017 年第五次会议，审议通过了《关于预留部分限制性股票第二次解锁条件

成就的议案》，并于当日召开第五届监事会 2017 年第四次会议，同意解锁符合解锁条件的限制性股票。

3、公司于2017年7月11日收到中国证券监督管理委员会《关于核准深圳劲嘉集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可[2017]996号），2017年10月24日就本次发行新增股份取得中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的《股份登记

申请受理确认书》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

新增非公开发行股票后，股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的影响：

项目 变动前 变动后

股本（股）  1,306,047,200.00   1,494,834,382.00

基本每股收益  0.44   0.43

稀释每股收益  0.44   0.43

归属于公司普通股股东的每股净资产  3.57   3.69

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

深圳劲嘉集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

67

单位：股

股东名

称

期初限售

股数

本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

侯旭东 1,200,000 480,000 5,034,324 5,754,324

1、2017 年 4 月 18 日，侯旭东所持有的

48 万股因未达到第三个解锁期解锁条件

已回购注销。

2、侯旭东认购公司非公开发行股票

5034324 股，性质为有限售条件流通股。

1、高管锁定股按照《公司

法》、《证券法》等法律法

规计算其本年度可转让股

份法定额度。

2、非公开发行股票上市日

为 2017 年 11 月 3 日，限

售期为自上市之日起 36

个月。

李德华 1,200,000 480,000 5,034,324 5,754,324

1、2017 年 4 月 18 日，李德华所持有的

48 万股因未达到第三个解锁期解锁条件

已回购注销。

2、李德华认购公司非公开发行股票

5034324 股，性质为有限售条件流通股。

1、高管锁定股按照《公司

法》、《证券法》等法律法

规计算其本年度可转让股

份法定额度。

2、非公开发行股票上市日

为 2017 年 11 月 3 日，限

售期为自上市之日起 36

个月。

张明义 1,050,000 420,000 3,661,327 4,291,327

1、2017 年 4 月 18 日，张明义所持有的

42 万股因未达到第三个解锁期解锁条件

已回购注销。

2、张明义认购公司非公开发行股票

3661327 股，性质为有限售条件流通股。

1、高管锁定股按照《公司

法》、《证券法》等法律法

规计算其本年度可转让股

份法定额度。

2、非公开发行股票上市日

为 2017 年 11 月 3 日，限

售期为自上市之日起 36

个月。

黄华 0 0 14,874,141 14,874,141
黄华认购公司非公开发行股票 14874141

股，性质为有限售条件流通股。

非公开发行股票上市日为

2017 年 11 月 3 日，限售

期为自上市之日起 36 个

月。

李晓华 1,050,000 420,000 0 630,000

2017 年 4 月 18 日，李晓华所持有的 42

万股因未达到第三个解锁期解锁条件已

回购注销。

高管锁定股按照《公司

法》、《证券法》等法律法

规计算其本年度可转让股

份法定额度。

富培军 720,000 288,000 0 432,000

2017 年 4 月 18 日，富培军所持有的 28.8

万股因未达到第三个解锁期解锁条件已

回购注销。

高管锁定股按照《公司

法》、《证券法》等法律法

规计算其本年度可转让股

份法定额度。

王忠年 0 0 800 800

2017 年 3 月 10 日，公司完成董事会换届

选举，王忠年不再担任公司独立董事，

根据相关法律法规规定："上市公司的董

高管锁定股按照《公司

法》、《证券法》等法律法

规计算其本年度可转让股

深圳劲嘉集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

68

事、监事和高级管理人员在申报离任 6

个月后的12个月内出售所持原公司股份

数量占所持公司股票总数的比例不得超

过 50%”，即其持有股份总数 50%作为高

管锁定股锁定。

份法定额度。

陈顺芹 0 0 825 825

2017 年 6 月 20 日，陈顺芹当选为公司职

工代表监事，其所持股份总数的 75%作

为高管锁定股锁定。

高管锁定股按照《公司

法》、《证券法》等法律法

规计算其本年度可转让股

份法定额度。

首次授

予股权

激励对

象（62

人）

6,702,000 6,702,000 0 0

2017 年 4 月 18 日，除高级管理人员外的

首次授予股权激励对象持有的 670.2 万

股因未达到第三个解锁期解锁条件已回

购注销。

符合解锁条件的股权激励

限售股已全部解除限售

预留部

分股权

激励对

象（56

人）

1,317,600 1,317,600 0 0

2017 年 4 月 18 日，预留部分股权激励对

象持有的 65.88 万股因未达到第三个解

锁期解锁条件已回购注销。2017 年 6 月

12 日，预留部分股权激励对象持有的

65.88 万股满足第二个解锁期条件上市

流通。

符合解锁条件的股权激励

限售股已全部解除限售

深圳市

劲嘉创

业投资

有限公

司

0 0 22,883,295 22,883,295

深圳市劲嘉创业投资有限公司认购公司

非公开发行股票 22883295 股，性质为有

限售条件流通股。

非公开发行股票上市日为

2017 年 11 月 3 日，限售

期为自上市之日起 36 个

月。

亚东复

星瑞哲

安泰发

展有限

公司

0 0 137,299,771 137,299,771

亚东复星瑞哲安泰发展有限公司认购公

司非公开发行股票 137299771 股，性质

为有限售条件流通股。

非公开发行股票上市日为

2017 年 11 月 3 日，限售

期为自上市之日起 36 个

月。

合计 13,239,600 10,107,600 188,788,807 191,920,807 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍生证券名

称
发行日期 发行价格（或利率） 发行数量 上市日期

获准上市交易数

量

交易终止日

期

股票类

A 股 2017 年 11 月 03 8.74 元 188,787,182 2017 年 11 月 03 188,787,182

深圳劲嘉集团股份有限公司 2017 年年度报告全文

69

日 日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

1、2016年6月13日，公司召开第四届董事会2016年第七次会议审议通过了2016年度非公开发行A股股票的相关议案。

2、2016年7月4日，公司召开了2016年第二次临时股东大会，审议通过了本次非公开发行股票的相关议案，并授权董事会办

理本次非公开发行股票的相关事宜。

3、2016年12月14日，经中国证监会发行审核委员会审核，公司非公开发行股票申请获得通过。

4、2017年7月11日，中国证监会核发《关于核准深圳劲嘉集团股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]996

号）。

5、2017年10月24日，公司就本次发行新增股份取得中国证券登记结算有限公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认

书》。

6、本次新增有限售条件流通股共188,787,182股，上市日为2017年11月3日，限售期为自上市之日起36个月。